Hoc unum illi erat cordi, e rebus humanis
 hinc discedere. Hoc autem desiderium ab ini-
 tio innatum per totam vitam viguit, philoso-
 phiae verae et genuinae et sublimis sententias
 incessanter enutritum. Hoc pro festivitate pro-
 sus illi erat, a vinculis mortalibus liberari; hoc
 solum desiderabile, quod poterat ei tribuere
 puram spiritualium fruitionem, mole corporis
 contemplationi non amplius obsistente. Adeo
 spiritus eius hoc desiderio tabescebat, ut abo-
 leri non posset. Ortum porro illud eo tempore
 quo Natus eius ad Patrem ascendere, in
 caelesti illa anima semper floruit. Hoc etiam
 fuit pons ad immortalem vitam et incorruptio-
 nem illi, quae facta est pons eis, qui liberati
 sunt a corruptione. Haec fuit scala ad Filium
 illi, quae est scala eorum qui salvantur ad
 ipsum, caelum sedem habentem, quem Virgo
 peperit, et cui semper animo adhaerebat,
 Filio ipso idem sine intermissione agente.

7. Igitur, neque post eius ascensum ad Pa-
 tris sinum, unde venerat ad nos, Matris spiri-
 tus ab eo unquam distabat. Si enim ubi thesau-
 rus, ibi et cor^a, ut declaravit, qui est thesaurus

1. διαπαντός.

a) Math. vi, 21.

Virginis, omnibus thesauris pretiosior, quae ratione non esset spiritus eius, quae illum modo rationi impervio genuit, illi coniunctus, sicut et spiritus eius cum illa, quippe qui nec tempore divideretur, nec ulla vi casus abstraheretur? Et si *ubi ipse, illic erit et minister*^a, quomodo non necessario Mater? Ceterum relicta fuit in terra, et cum suis non est abrepta visceribus, cum ascenderet per nubem, ne subducentibus sese repente ambobus discipulorum oculis, illi manerent semimortui. Nuper enim compactis et imperfectis, quod perficiens Spiritus nondum advenisset, si utroque orbatu fuissent, ob rei novitatem vita illis acerbissima visa esset, et fortasse sine solatio manentes, etiam omnino desperasset.

At illa discessum Filii aegerrime passa, ut putatis, ita illum tamen tulit, sicut et illusiones et crucem et mortem eius. Confidenter enim affirmarem, aequae ac quidvis aliud, non minus animam eius quam Filii pertulisse dolores, quando deiferum illud corpus a nefariis illis et sanguinariis figebatur vulneribus; et iure quidem, cum ob ceteras omnes causas, tum ob illam. Nam sicut Filio potenter mundi principem a principatu exturbante gaudebat, ita et patienti compatiebatur, ut mater omnium amatissima, sicut et virginum florentissima.

Pertulit igitur charissimi <Fili> corporalem disunctionem ad tempus, non sine lacrymis; gaudebat tamen una cum illo revertente in caelum, et cum illo vivebat spiritu coniunctissima utpote Mater, sicut et ille cum ipsa. *Quin* etiam, simul ac nata fuit illa beata, dixerim quoque simul atque concepta, qui illam sibi matrem praedestinaverat, ipsam propria gratia implebat; imo vero, etiam ante partum cum ea erat ille^b. Natus est enim, dixerit Paulus, temporibus suis, et compactum illi corpus ex sanguinibus Immaculatissimae; nunquam vero non fuit ei coniunctus, statim ac prima ad existendum initia accepit virgo in ventre sterilis matris. Et quomodo rem aliter conciperemus? Nam